
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 11 a 13 de MAIO de 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024/SESP-MT
PROCESSO: PM-PRO-2023/11401 E SIAG N° 0011401/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2024/SESP-MT, cujo objeto é a Aquisição de Datashow e caixa de som 
acompanhada por microfone de lapela, para atender as demandas do Programa Educacional de 
Resistência às Drogas. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 13/05/2024 a 
23/05/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão em que o horário 
máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 
08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/05/2024 às 08h30min 
(horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov .br/ EDITAL: 
Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível por meio do Link: 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp. 
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-
0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 10 de maio de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Nadya Bruno Morceli

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA - PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 014/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, 
através da sua Agente de Contratação nomeada pelo Decreto 
Municipal n° 4.252/2024, comunica aos interessados que 
houve a REABERTURA e a respectiva RETIFICAÇÃO do Edital 
e seus anexos. Em atendimento ao Art. 55, § 1º da Lei 
14.133/2021, comunica que haverá alteração da data de 
abertura, conforme segue: OBJETO Registro de Preço para a 
futura e eventual contratação de instituições financeiras para 
prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos, 
ISSQN (Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza) devido 
à municipalidade de Água Boa-MT, através de boleto bancário 
ou documento de arrecadação municipal. Data: 27/05/2024. 
Horário de Brasília: 08h30min. (Horário de Brasília – DF). 
Endereço Eletrônico: Portal da BLL – www.bll.org.br. Modo de 
Disputa: Aberto. As demais cláusulas do edital permanecem 
inalteradas. O edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, 
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min e também através do site www.aguaboa.mt.gov.br e 
pelo e-mail: pregao4@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 10 de maio de 2024.

Ivania Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Agente de Contratação, nomeada pelo Decreto 
Municipal n°. 4.252/2024, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006 e nas demais 
normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que 
vierem a substituí-las. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 022/2024. OBJETO: Registro de preços 
para Futura eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANETES, REGISTRO ELETRONICO DE PONTO e 
BOBINAS TERMICAS para eles, para atender os diversas 
Secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Água Boa – MT. 
DATA: 27/05/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. O Edital contendo 
as instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, 
www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail 
pregao2@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 10 de maio de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

DISPENSA ESPECIAL N° 015/2024 - REVOGADA
A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados a Dispensa Licitação Especial nº 
015/2024, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO 
VEICULAR PARA CAMINHAO BASCULANTE VW 
(SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) E MICRO-ONIBUS 
MB (SECRETARIA DE SAUDE) PELO PERIODO DE 12 
MESES, foi REVOGADA, por conter erros grosseiros que 
prejudicaram as licitantes interessadas. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo site: www.altotaquari.mt.gov.br. 
Qualquer dúvida poderá ser esclarecida através dos fones (66) 
99937-0499 ou pelo e-mail licitacao@altotaquari.mt.gov.br.
Alto Taquari – MT, 10 de maio de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 006/2024/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato 
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 
20.493/24, torna público a SUSPENSÃO do processo licitatório 
pregão eletrônico (SRP) – nº 006/2024, Objeto: aquisição de 
insumos e reagentes de uso laboratorial, para a Unidade de 
Coleta e Transfusão – UCT (Banco de Sangue) e Laboratório 
Municipal Dr. Arnulfo Cunha Coutinho, adstritos à Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura de Barra do Garças – MT, para 
que seja realizado alterações no instrumento convocatório. O 
Edital retificado e a nova data de sessão pública serão 
publicados respeitando os prazos legais.  Demais informações 
no setor de licitações, Bloco II, Rua: Carajás, nº 522, Centro, 
Barra do Garças – MT. Fone: 0xx.66.3402.2000 – Ramal - 2045.
Barra do Garças-MT, 10 de maio de 2024.

Danilson Pereira Brito
Agente de Contratação - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2023 ARP N° 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2024

ADESÃO N° 004/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE 
OBRA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL: 046/2023. BASE LEGAL: Art. 22, § 1º, 
do Decreto nº 7.892/2013. ÓRGÃO GERENCIADOR: Município 
de Canarana – MT. CNPJ: 15.023.922/0001-91. EMPRESA 
CONTRATADA: Sorriso Prime Ltda. CNPJ: 28.955.196/0001-
97.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 0108 – Atenção Básica
Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Saúde
Ação: 2096 Manutenção e encargos com PSF´s
Fonte de Recurso: 1621
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000 – Serviço de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
Cód. Reduzido: 275
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.503.833,90 (Quatro milhões, 
quinhentos e três mil, oitocentos trinta três reais e noventa 
centavos). Barra do Garças - MT, 15 de abril de 2024.

Adilson Gonçalves de Macedo - Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTA ALTO TELES PIRES - CIDESA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos de ar-condicionado para a sede física do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambienta Alto Teles Pires – CIDESA. 
Realização: envio de propostas e documentos de habilitação conforme consta no Termo de 
Referência para o e-mail cidesaatp@gmail.com. Recebimento dos documentos via e-mail do dia 
10 até 15 de maio de 2024. Abertura das propostas e documentos de habilitação: 08:00 horas do 
dia 16 de maio de 2024. Termo de Referência contendo demais informações disponível no sítio 
eletrônico do CIDESA – Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e 
Ambiental Alto Teles Pires, com endereço eletrônico https://cidesaatp.com.br/site/ Fundamento 
Legal: Regido pela Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, Resolução nº 004/2024 do CIDESA e 
demais legislações aplicáveis ao caso. Lucas do Rio Verde/MT, 03 de maio de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Presidente Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024
Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia elétrica (fornecimento 
de mão de obra e materiais) para Iluminação do Canteiro 
Central de Trecho da Av. Fé, no município de Lucas do Rio Verde 
– MT. Empresa vencedora: ELETRO TARTARI LTDA 
(15062235000347) com o item: 1 no valor total de R$ 
900.000,00 (novecentos mil reais).
Lucas do Rio Verde – MT, 10 de Maio de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 006/2024

Objeto: Concessão para prestação de serviços de transporte 
público coletivo de passageiros no município de Lucas do Rio 
Verde – MT. Critério de Julgamento: MENOR VALOR DA 
TARIFA DE REMUNERAÇÃO. Regime de Execução: Indireta. 
Início do acolhimento dos credenciamentos: A partir das 08 h do 
dia 09/07/2024. Fim do acolhimento dos credenciamentos: até 
as 08h30min do dia 09/07/2024. Início da Sessão Pública: A 
partir das 08h30min do dia 09/07/2024. Edital Completo: 
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos 
Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 
3549-8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e 
site bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei Federal nº 
14.133 de 2021, Lei Federal nº 8.987 de 13 de fevereiro de 
1995, Lei Federal nº 9.074 de 07 de julho de 1995, Lei Federal nº 
12.587/2012, disposições na Lei Orgânica do Município, da Lei 
Municipal n° 1735/2009, Lei Municipal nº 1795/2009 e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 10 de maio de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 042/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: J. E. DE SIQUEIRA 
JUNIOR & CIA LTDA. CNPJ n° 10.416.308/0001-76.OBJETO: 
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 
60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 07 de maio de 2024 a 
06 de julho de 2024. ASSINATURA: 06 de maio de 2024. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 44/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2024

O Município de Poxoréu, Estado de Mato Grosso, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
03.408.911/0001-40, com sede à Avenida Brasília, n.º 809, 
bairro Jardim das Américas, em Poxoréu/MT,CEP: 78.800-
000,por intermédio da Secretaria Municipal De Administração, 
através  de sua Agente de Contratação, designada pela portaria 
Nº 562, de 17 de outubro de 2023, torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, 
para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO, em conformidade com a Lei n.º 14.133/2021, a 
Lei n° 13.709 (Lei Geral De Proteção De Dados - LGPD), Lei 
Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, o  Decreto 
Municipal n.º 104, de 14 de dezembro de 2023, Decreto n° 
109/2023, de 14 de dezembro de 2023 e demais atos 
normativos aplicáveis, e, ainda, de acordo com as disposições 
estabelecidas no Edital e em seus anexos, e tem por objeto 
AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA, GRADE NIVELADORA E 
COLHEDORA DE FORRAGEM, CONVÊNIO 928210/2022 - 
SUDECO (SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO CENTRO-OESTE). Data da abertura da sessão pública: de 
23 maio de 2024. Horário: 09:00 horas – (horário de Brasília). 
E n d e r e ç o :  L I C I T A N E T  –  L i c i t a ç õ e s  O n - l i n e 
(www.licitanet.com.br). Encaminhamento da proposta e 
anexos: a partir da data de divulgação do Edital na LICITANET – 
Licitações On-line, até a data e horário da abertura da sessão 
pública. Poxoréu-MT, 10 de maio de 2024.

Ângela Cristina Gomes Rabelo - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2024

PROCESSO N° 710/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTER E 
INTRA-HOSPITALAR DE PACIENTES DO SUS, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PRIMAVERA DO LESTE - MT. Setor: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO 
PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 29 de maio de 
2024. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br. Primavera do Leste, 10 de maio de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 3° ADENDO MODIFICADOR

CREDENCIAMENTO N° 001/2024-PROCESSO N° 605/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
por intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - 
SECULT, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação do 
Edital de Credenciamento nº 001/2024 supramencionada, 
publicada no Diário Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA, 
Edição 2775, do dia 08 de maio de 2024, na página 08 (oito). 
Revoga-se: “19. CLÁUSULA DÉCIMA NONA: DA COMISSÃO 
DE CONTRATAÇÃO.” “19.1 Através da Portaria nº 049/2024 de 
02 de janeiro de 2024, publicada em 19 de janeiro de 2024, e, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, é designado os 
servidores para exercer a função de Agente de Contratação.” 
Passando a valer a seguinte redação: “19. CLÁUSULA DÉCIMA 
NONA: DA COMISSÃO.” “19.1 Através da Portaria nº 392/2024 
de 08 de maio de 2024, publicada em 08 de maio de 2024, e, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 2021, é designado os membros da 
Comissão de Credenciamento artístico.” Publique-se. original 
assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

DISPENSA N° 016/2024 - PROCESSO N° 685/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
por intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - 
SECULT, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação da 
Dispensa nº 016/2024 supramencionada, publicada no Diário 
Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA, Edição 2773, do dia 
06 de maio de 2024, na página 02 (dois). Revoga-se: “A Portaria 
nº 376/2024.” Passando a valer a seguinte portaria: “Portaria 
nº197/2024.” Publique-se. original assinado nos autos do 
processo. Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

DISPENSA N° 017/2024 - PROCESSO N° 688/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, 
por intermédio da Comissão de Contratação, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - 
SECULT, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação 
Dispensa nº 017/2024 supramencionada, publicada no Diário 
Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA, Edição 2773, do dia 
06 de maio de 2024, na página 02 (dois). Revoga-se:  “A 
Portaria nº 377/2024.” Passando a valer a seguinte Portaria: 
“Portaria nº 196/2024.” Publique-se. original assinado nos autos 
do processo. Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2024.

Adriano Conceição de Paula
Superintendente de Licitações

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registo de 
preços para fornecimento de material de 
consumo, produtos de higiene e limpeza, 
gêneros alimentícios e utensílios domésticos, 
para uso na manutenção da Autarquia – SAAE 
de Lucas do Rio Verde MT.
Data: 15 de abril de 2024 - Sistema ComprasBR.
Empresas Vencedoras: FULLGAS COMERCIO 
DE GAS LTDA com o lote 010 no valor total de 
R$ 8.374,33 (oito mil trezentos e setenta e quatro 
reais e trinta e três centavos); G M 
EMBALAGENS LTDA com os lotes 001, 053, 
055, 056, 111, 115 e 118 no valor total de R$ 
10.143,80 (dez mil cento e quarenta e três reais 
e oitenta centavos); IMPERIO FRUTAS 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA com os 
lotes 006, 007, 011, 024, 031, 034, 036, 040, 
058, 075, 077, 080, 085, 089, 094, 097, 102, 117, 
125, 129, 133, 134 e 161 no valor total de R$ 
63.775,00 (sessenta e três mil setecentos e 
setenta e cinco reais); JEISON JHONATAN DA 
ROSA LTDA com os lotes 002, 005, 009, 012, 
013, 015, 016,018, 027, 029, 032, 035, 046, 047, 
048, 049, 050, 051, 057, 059, 066, 068, 070, 071, 
072, 073, 076, 078, 079, 082, 083, 086, 087, 090, 
092, 093, 095, 100, 103, 104, 107, 116, 122, 123, 
124, 127, 128, 130, 135, 137, 139, 140, 145, 146, 
147, 148, 150, 151, 152, 153, 154, 157, 159, 163, 
164, 174 e 178 no valor total de R$ 387.492,88 
(trezentos e oitenta e sete mil quatrocentos e 
noventa e dois reais e oitenta e oito centavos); 
MARTINS & MARTINS NETO LTDA com os 
lotes 008, 019, 021, 022, 028, 030, 045, 052, 
065, 067, 081, 106, 131, 132, 141, 170, 177, 180, 
181 e 182 no valor total de R$ 40.616,84 
(quarenta mil seiscentos e dezesseis reais e 
oitenta e quatro centavos); MATHIC – 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E ESCRITORIO LTDA com os lotes 
014, 017, 023, 038, 044, 062, 084, 098, 099, 105, 
110, 114, 136, 142, 155, 156, 160, 162, 172, 176 
e 179 no valor total de R$ 10.354,18 (dez mil 
trezentos e cinquenta e quatro reais e dezoito 
centavos); ONE COMERCIAL LTDA com os 
lotes 064, 149 e 183 no valor total de R$ 
28.910,62 (vinte e oito mil novecentos e dez 
reais e sessenta e dois centavos). Restaram os 
lotes 143 e 167 como “DESERTO” e os lotes 
003, 004, 020, 025, 026, 033, 037, 039, 041, 042, 
043, 054, 060, 061, 063, 069, 074, 088, 091, 096, 
101, 108, 109, 112, 113, 119, 120, 121, 126, 138, 
144, 158, 165, 166, 168, 169, 171, 173 e 175 
como “FRACASSADO”.

Lucas do Rio Verde-MT, 10 de maio de 2024.
Jéssica Regina Wohlemberg

Pregoeira

ATHON UFV CACERES 201 EQUIPAMENTOS 
FOTOVOLTAICOS LTDA.

CNPJ sob o nº 47.364.524/0001-25
LICENÇA

Torna público que solicitou à Secretaria Estadual do Meio 
Ambiente (SEMA) do estado do Mato Grosso/MT a licença 
ambiental para a instalação de canteiro de obras, nos 
imóveis rurais denominados ambos como “Gleba Bom 
Jardim”, localizados na estrada “Antiga Rodovia Cáceres - 
Cuiabá”, no município de Cáceres, estado do Mato Grosso.

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2024/SENAR/MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a 
prestação de serviço de PRODUÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETO E 
CONSULTORIA TÉCNICA NA ESPECIALIDADE DE CONFERÊNCIA DE LENTES 
ÓPTICAS, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso 
– SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste 
Edital e seus anexos. Data da Sessão: 28/05/2024. Abertura da Sessão Pública: 
09h00min (horário de Brasília). Prazo para cadastro das propostas: Até 28/05/2024 – 
Horas 09h00min (horário de Brasília). Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do 
Governo Federal (Site: https://www.gov.br/compras/pt-br). Vistas e Cópias do Edital: 
Os autos permanecerão com vista franqueada aos interessados no site 
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e https://www.gov.br/compras/pt-br, 
bem como na sede do SENAR/MT na Coordenadoria de Licitações e Contratos, de 
segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 14h30min às 
16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br. 
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeira: Fernanda Amaral de Brito Reis
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign d5f39e66-0dea-40aa-85e2-2435e8dd8c2f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de May de 2024, 18:25:35

Pág 07 pdf
Código do documento d5f39e66-0dea-40aa-85e2-2435e8dd8c2f

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

10 May 2024, 18:23:28
Documento d5f39e66-0dea-40aa-85e2-2435e8dd8c2f criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-05-10T18:23:28-03:00

10 May 2024, 18:24:18
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-05-10T18:24:18-03:00

10 May 2024, 18:25:06
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 1626) - Geolocalização: -15.60913 -56.079798 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-05-10T18:25:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a4b3175e4a55784789ed35ecf5147dbda2bea08887e2e7c3bdc9e86d685f019b
(SHA512):31d2e9f25d8e968492ea8e4d1db8ff94521c546fbd6ad3890f370d0d3e47f7b63a309bdda0534581b9bf7a2efb7c2867481a4b767027f26d19eb7c1378ba11e9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.60913 -56.079798

		2024-05-10T18:25:46-0300




